
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  17 de junho de 2019 •  Ano XIII • Edição Nº 1320

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE CULTURA - SECULT ....................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019) .................................................................. 2

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

CONTRATO (Nº 073/2019) .................................................................................. 3

SECRETARIA DE TURISMO - SETUR ........................................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2019) ............................................................. 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019) .............................................................. 5



Segunda-feira
1 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1320

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA - SECULT

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

São Francisco do Conde, 17 de Junho de 2019. 
       

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CNPJ 13.830.823/0001-96

RATIFICAÇÃO DO ATO 

O Secretário de Cultura  do Município de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições

legais, ratifica o processo administrativo nº. 003038/2019, de Dispensa de Licitação n° DL012-

2019-1,  que  tem  por  objeto:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  diversos
materiais  que serão utilizados na decoração dos espaços que acontecerá as festividades
juninas 2019, no município de São Francisco do Conde/Bahia. Contratado: LINDIANE DE
LIMA  PRATA  78814484504.  CNPJ:  –  12.991.771/0001-77. Valor  da  contratação:  R$
16.282,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta e dois reais). Condições de Pagamento: Conforme

Empenho. São Francisco do Conde/Bahia, 17 de junho de 2019. Osmam Ramos – Secretário de

Cultura.



Segunda-feira
1 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1320

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 073/2019)

CONTRATO N. º073/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
e a EMPRESA PJ CONSTRUÇÕES E TERRAPLANEGEM LTDA, TOMADA DE PREÇO N° 
003-19.2TP. Do Objeto: Constitui objeto deste contrato a Contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de Terraplanagem, Geometria, Pavimentação e 
Drenagem de diversas ruas da Muribeca no Município de São Francisco do Conde-BA, 
conforme especificado neste Edital e seus anexos. 
Do Valor: O valor global do presente Contrato é de R$ 519.514,10 (quinhentos e dezenove 
mil, quinhentos e catorze reais e dez centavos), inclusos todos os custos e despesas 
inerentes à sua execução, seguros, custo previdenciário, impostos e taxas de qualquer 
natureza.     
Da Vigência: O prazo de execução dos serviços objeto deste contrato é de 03 (três)meses 

contados a partir da primeira ordem de Serviço expedida pela CONTRATANTE, e vigência de 

06(seis) meses. 

DA DESPESA: Os serviços objeto deste contrato serão pagos com recursos consignados no 

orçamento vigente na seguinte rubrica orçamentária: 

 Órgão – 21.21 Secretaria de Infraestrutura 

 Projeto Atividade: 6.064 

 Elemento de Despesa: 4.4.90.51 

 Fonte: 24/42 

Para os exercícios seguintes, os recursos serão alocados nos respectivos orçamentos anuais. 
 

ASSINADO EM 13/06/2019 
__________________________________________________ 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
EVANDRO SANTOS ALMEIDA 

 



Segunda-feira
1 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1320

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE TURISMO - SETUR

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2019)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

São Francisco do Conde, 17 de junho de 2019. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
CNPJ 13.830.823/0001-96
RATIFICAÇÃO DO ATO

A Secretária de Turisto do Município de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais,
ratifica o processo adtinistrativo nº 002994/2019 de Inexigibilidade de Licitação n°  0023/2019-1, que
tet por  objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO
DA DUPLA “ALEX E CAMARGO” NO DIA 29/06/2019 EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS
JUNINO 2019, NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE/BAHIA. Contratado: FORT
CASE SALVADOR PRODUÇÕES LTDA - ME. CNPJ: 23.727.579/0001-94. O valor da contratação é
de R$ 28.000,00 (vinte e oito til reais). Condições de Pagamento: Conforte Contrato. São Francisco do
Conde/Bahia, 17 de junho de 2019.  Ússula Flávia Gotes Pinto - Secretária Municipal de Turisto.



Segunda-feira
1 7  d e  j u n h o  d e  2 0 1 9
Ano XIII • Edição Nº 1320

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019)

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

São Francisco do Conde, 17 de junho de 2019. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
CNPJ 13.830.823/0001-96
RATIFICAÇÃO DO ATO

A Secretária de Turisto do Município de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais,

ratifica o processo adtinistrativo nº 002963/2019 de Inexigibilidade de Licitação n°  0022/2019-1, que

tet por  objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APRESENTAÇÃO
DA BANDA “FORRÓ DO TICO” NO DIA 22/06/2019 EM COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS
JUNINO 2019,  NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE/BAHIA.  Contratado:  RT
ENTRETENIMENTO E PRODUÇÕES LTDA. CNPJ: 31.960.098/0001-52. O valor da contratação é

de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Condições de Pagamento: Conforte Contrato. São Francisco do

Conde/Bahia, 17 de junho de 2019.  Ussula Flávia Gotes Pinto - Secretária Municipal de Turisto.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE CULTURA - SECULT
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019)


	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 073/2019)


	SECRETARIA DE TURISMO - SETUR
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2019)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019)



		2019-06-17T11:35:57-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




